
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지)

단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 4,399,695 3,056,363 1,343,332

국 635,224 449,653 185,571

도 992,048 652,890 339,158

군 2,772,423 1,953,820 818,603

산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지) 897,696 648,220 249,476

도 406,500 300,000 106,500

군 491,196 348,220 142,976

농공단지 관리 897,696 648,220 249,476

도 406,500 300,000 106,500

군 491,196 348,220 142,976

농공단지 관리(전환사업) 800,000 600,000 200,000

도 400,000 300,000 100,000

군 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 800,000 600,000 200,000

도 400,000 300,000 100,000

군 400,000 300,000 100,000

01 시설비 794,240 594,240 200,000

○군내 농공단지 해수 인배수 공동관로 구축

794,240 594,240 200,000경정 794,240,000원

도 400,000 300,000 100,000

군 394,240 294,240 100,000

농공단지 관리(인건비) 36,476 0 36,476

101 인건비 36,476 0 36,476

04 기간제근로자등보수 36,476 0 36,476

○군내 산단, 농공단지 풀베기 인건비 11,186 0 11,186

― 예초 7,000 0 7,000

― 일반 4,186 0 4,186

○고군 농공단지 풀베기 인건비 4,075 0 4,075

― 예초 2,400 0 2,400

― 일반 1,675 0 1,675

○군내 농공단지 관리사무소 운영 인건비 21,215 0 21,215

― 운영요원 16,403 0 16,403

― 주휴수당 2,512 0 2,512

― 상여금 500 0 500

― 사회보험료 1,800 0 1,800

100,000원*7명*5일*2회

69,760원*6명*5일*2회

100,000원*4명*3일*2회

69,760원*4명*3일*2회

1,822,480원*9개월*1명

279,040원*9개월*1명

500,000원*1회*1명

200,000원*9개월*1명

농공단지 관리(보조사업) 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

307 민간이전 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○전남 농공단지 기업 맞춤형 특화지원사업

13,000 0 13,00013,000,000원
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부서: 일자리투자과

정책: 산업단지 조성 및 관리(국토및지역개발/산업단지)

단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

투자유치 활성화(일반공공행정/일반행정) 273,300 257,700 15,600

도 71,000 71,000 0

군 202,300 186,700 15,600

기업 및 민자유치 활성화 273,300 257,700 15,600

도 71,000 71,000 0

군 202,300 186,700 15,600

투자유치 여건조성 107,300 91,700 15,600

201 일반운영비 83,300 67,700 15,600

01 사무관리비 68,900 53,300 15,600

○투자유치 활동복 구입 9,000 0 9,000

○기업정보시스템 이용료 6,600 0 6,600

9,000,000원

550,000원*12월

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 742,537 540,321 202,216

도 65,440 67,473 △2,033

군 677,097 472,848 204,249

인구늘리기 742,537 540,321 202,216

도 65,440 67,473 △2,033

군 677,097 472,848 204,249

인구늘리기 업무 추진 429,600 229,600 200,000

301 일반보전금 400,000 200,000 200,000

12 기타보상금 400,000 200,000 200,000

○전입장려금 지원 270,000 70,000 200,000경정 300,000원*900명

청년업무 추진 103,100 104,900 △1,800

도 22,920 23,460 △540

군 80,180 81,440 △1,260

301 일반보전금 51,600 53,400 △1,800

도 22,920 23,460 △540

군 28,680 29,940 △1,260

12 기타보상금 51,600 53,400 △1,800

○청년재직자 내일채움공제 가입장려금 지원사

업 0 600 △600경정 0원

도 0 180 △180

군 0 420 △420

○청년 부동산 중개보수 지원 0 1,200 △1,200경정 0원

도 0 360 △360

군 0 840 △840

신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원 9,400 14,784 △5,384

도 4,120 5,613 △1,493

군 5,280 9,171 △3,891

301 일반보전금 9,400 14,784 △5,384

도 4,120 5,613 △1,493

군 5,280 9,171 △3,891

12 기타보상금 9,400 14,784 △5,384
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부서: 일자리투자과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 인구늘리기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신혼부부와 다자녀 가정 보금자리 지원

9,400 14,784 △5,384경정 9,400,000원

도 4,120 5,613 △1,493

군 5,280 9,171 △3,891

청년센터 운영비 113,437 104,037 9,400

도 13,200 13,200 0

군 100,237 90,837 9,400

207 연구개발비 9,400 0 9,400

02 전산개발비 9,400 0 9,400

○청년센터 홈페이지 모바일 버전 구축

9,400 0 9,4009,400,000원

지역경제활성화(일반공공행정/일반행정) 111,000 135,000 △24,000

도 30,000 37,200 △7,200

군 81,000 97,800 △16,800

지역경제활성화 추진 108,000 132,000 △24,000

도 30,000 37,200 △7,200

군 78,000 94,800 △16,800

마을공동체 공모사업 108,000 132,000 △24,000

도 30,000 37,200 △7,200

군 78,000 94,800 △16,800

307 민간이전 100,000 124,000 △24,000

도 30,000 37,200 △7,200

군 70,000 86,800 △16,800

02 민간경상사업보조 100,000 124,000 △24,000

○마을공동체 공모사업(씨앗단계)

56,000 40,000 16,000경정 56,000,000원

도 16,800 12,000 4,800

군 39,200 28,000 11,200

○마을공동체 공모사업(열매단계)

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원*1개소

도 6,000 18,000 △12,000

군 14,000 42,000 △28,000

일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도

화)

1,628,285 688,651 939,634

국 476,514 238,943 237,571

도 394,966 135,075 259,891

군 756,805 314,633 442,172

취업지원서비스 및 청년일자리 창출 1,628,285 688,651 939,634

국 476,514 238,943 237,571

도 394,966 135,075 259,891

군 756,805 314,633 442,172

4050희망일자리 장려금 지원 30,400 40,000 △9,600

도 12,160 16,000 △3,840

군 18,240 24,000 △5,760

307 민간이전 30,400 40,000 △9,600

도 12,160 16,000 △3,840

군 18,240 24,000 △5,760
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부서: 일자리투자과

정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,400 40,000 △9,600

○4050희망일자리 장려금 30,400 40,000 △9,600경정 30,400,000원

도 12,160 16,000 △3,840

군 18,240 24,000 △5,760

청년 마을로사업 498,538 180,000 318,538

국 83,197 64,800 18,397

도 193,920 57,600 136,320

군 221,421 57,600 163,821

308 자치단체등이전 498,538 180,000 318,538

국 83,197 64,800 18,397

도 193,920 57,600 136,320

군 221,421 57,600 163,821

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 498,538 180,000 318,538

○수행기관 위탁사업비 498,538 180,000 318,538경정 498,538,000원

국 83,197 64,800 18,397

도 193,920 57,600 136,320

군 221,421 57,600 163,821

전남 청년 근속장려금 55,000 50,000 5,000

도 22,000 25,000 △3,000

군 33,000 25,000 8,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

도 22,000 25,000 △3,000

군 33,000 25,000 8,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○전남 청년 근속장려금

55,000 50,000 5,000경정 5,000,000원*11명

도 22,000 25,000 △3,000

군 33,000 25,000 8,000

사회적경제기업 청년 매니저 운영 36,160 39,160 △3,000

국 11,330 11,330 0

군 24,830 27,830 △3,000

301 일반보전금 7,500 0 7,500

국 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

01 사회보장적수혜금 7,500 0 7,500

○청년매니저 인센티브 7,500 0 7,5007,500,000원

국 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

307 민간이전 28,660 39,160 △10,500

국 7,580 11,330 △3,750

군 21,080 27,830 △6,750

02 민간경상사업보조 28,660 39,160 △10,500

○청년매니저 인건비 등 28,660 39,160 △10,500경정 28,660,000원

국 7,580 11,330 △3,750

군 21,080 27,830 △6,750

청년 농수산유통활동가 육성 사업 160,786 90,542 70,244
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부서: 일자리투자과

정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 43,448 34,406 9,042

도 46,935 28,068 18,867

군 70,403 28,068 42,335

308 자치단체등이전 160,786 90,542 70,244

국 43,448 34,406 9,042

도 46,935 28,068 18,867

군 70,403 28,068 42,335

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,786 90,542 70,244

○수행기관 위탁사업비 160,786 90,542 70,244경정 160,786,000원

국 43,448 34,406 9,042

도 46,935 28,068 18,867

군 70,403 28,068 42,335

신중년 사회공헌활동 지원사업 63,700 58,482 5,218

국 57,331 52,634 4,697

도 1,274 0 1,274

군 5,095 5,848 △753

301 일반보전금 30,095 26,752 3,343

국 27,086 24,077 3,009

도 602 0 602

군 2,407 2,675 △268

12 기타보상금 30,095 26,752 3,343

○민원안내 및 민원행정사무 지원 참여자 지원

금 30,095 26,752 3,343경정 30,095,000원

국 27,086 24,077 3,009

도 602 0 602

군 2,407 2,675 △268

307 민간이전 33,605 31,730 1,875

국 30,245 28,557 1,688

도 672 0 672

군 2,688 3,173 △485

02 민간경상사업보조 32,975 31,030 1,945

○미술관 전시작품 해설가 및 관광안내 지원

32,975 31,030 1,945경정 32,975,000원

국 29,678 27,927 1,751

도 659 0 659

군 2,638 3,103 △465

06 보험금 630 700 △70

○민원안내 및 민원행정사무 지원 참여자 상해

보험 630 700 △70경정 70,000원*9명

국 567 630 △63

도 13 0 13

군 50 70 △20

전남 청년 구직활동수당 지원 28,380 0 28,380

도 22,704 0 22,704

군 5,676 0 5,676

308 자치단체등이전 28,380 0 28,380

도 22,704 0 22,704

군 5,676 0 5,676
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부서: 일자리투자과

정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,380 0 28,380

○수행기관 위탁사업비 28,380 0 28,38028,380,000원

도 22,704 0 22,704

군 5,676 0 5,676

청년 온라인 비즈니스 관리자 지원사업 367,500 186,000 181,500

국 148,523 67,523 81,000

군 218,977 118,477 100,500

201 일반운영비 20,000 45,000 △25,000

국 10,000 13,523 △3,523

군 10,000 31,477 △21,477

03 행사운영비 20,000 45,000 △25,000

○청년 온라인 비즈니스 관리자 직무교육 컨설

팅비 20,000 45,000 △25,000경정 20,000,000원

국 10,000 13,523 △3,523

군 10,000 31,477 △21,477

307 민간이전 347,500 141,000 206,500

국 138,523 54,000 84,523

군 208,977 87,000 121,977

02 민간경상사업보조 347,500 141,000 206,500

○청년 온라인 비즈니스 관리자 인건비

347,500 141,000 206,500경정 347,500,000원

국 138,523 54,000 84,523

군 208,977 87,000 121,977

크리머스 마케터 지원 사업 190,916 0 190,916

국 68,361 0 68,361

도 49,022 0 49,022

군 73,533 0 73,533

308 자치단체등이전 190,916 0 190,916

국 68,361 0 68,361

도 49,022 0 49,022

군 73,533 0 73,533

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 190,916 0 190,916

○수행기관 위탁사업비 190,916 0 190,916190,916,000원

국 68,361 0 68,361

도 49,022 0 49,022

군 73,533 0 73,533

블루잡 청년 뉴딜로 프로젝트 152,438 0 152,438

국 56,074 0 56,074

도 38,544 0 38,544

군 57,820 0 57,820

308 자치단체등이전 152,438 0 152,438

국 56,074 0 56,074

도 38,544 0 38,544

군 57,820 0 57,820

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 152,438 0 152,438

○수행기관 위탁사업비 152,438 0 152,438152,438,000원

국 56,074 0 56,074
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부서: 일자리투자과

정책: 일자리창출지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 38,544 0 38,544

군 57,820 0 57,820

고용촉진(사회복지/노동) 407,022 451,022 △44,000

국 38,000 90,000 △52,000

도 0 18,000 △18,000

군 369,022 343,022 26,000

취약계층 자활기반 조성 407,022 451,022 △44,000

국 38,000 90,000 △52,000

도 0 18,000 △18,000

군 369,022 343,022 26,000

공공일자리사업(공공근로사업) 278,022 271,022 7,000

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

○공공일자리사업 재료비 7,000 0 7,0007,000,000원

지역방역일자리사업 129,000 180,000 △51,000

국 38,000 90,000 △52,000

도 0 18,000 △18,000

군 91,000 72,000 19,000

101 인건비 112,796 162,000 △49,204

국 29,898 81,000 △51,102

도 0 16,200 △16,200

군 82,898 64,800 18,098

04 기간제근로자등보수 112,796 162,000 △49,204

○지역방역일자리사업 참여자 인건비, 사회보험

료 59,796 162,000 △102,204경정 59,796,000원

국 29,898 81,000 △51,102

도 0 16,200 △16,200

군 29,898 64,800 △34,902

○지역방역일자리사업 참여자 인건비, 사회보험

료(군비 추가분) 53,000 0 53,00053,000,000원

206 재료비 16,204 18,000 △1,796

국 8,102 9,000 △898

도 0 1,800 △1,800

군 8,102 7,200 902

01 재료비 16,204 18,000 △1,796

○방역물품(소독약, 마스크) 구입

16,204 18,000 △1,796경정 16,204,000원

국 8,102 9,000 △898

도 0 1,800 △1,800

군 8,102 7,200 902

취약계층 보호(사회복지/취약계층지원) 241,420 241,420 0

국 120,710 120,710 0

도 24,142 24,142 0

군 96,568 96,568 0

취약계층 복지향상 241,420 241,420 0

국 120,710 120,710 0

도 24,142 24,142 0
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부서: 일자리투자과

정책: 취약계층 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층 복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 96,568 96,568 0

지역 공동체 일자리 241,420 241,420 0

국 120,710 120,710 0

도 24,142 24,142 0

군 96,568 96,568 0

101 인건비 238,186 227,420 10,766

국 119,093 113,710 5,383

도 23,819 22,742 1,077

군 95,274 90,968 4,306

04 기간제근로자등보수 238,186 227,420 10,766

○지역공동체 일자리사업(부처 직접편성) 238,186 227,420 10,766

― 기본급 및 사회보험료 205,036 208,820 △3,784경정 205,036,000원

국 102,518 104,410 △1,892

도 20,504 20,882 △378

군 82,014 83,528 △1,514

― 반장수당 4,550 4,200 350경정 5,000원*7명*65일*2회

국 2,275 2,100 175

도 455 420 35

군 1,820 1,680 140

― 간식비 28,600 14,400 14,200경정 5,000원*44명*65일*2회

국 14,300 7,200 7,100

도 2,860 1,440 1,420

군 11,440 5,760 5,680

206 재료비 3,234 14,000 △10,766

국 1,617 7,000 △5,383

도 323 1,400 △1,077

군 1,294 5,600 △4,306

01 재료비 3,234 14,000 △10,766

○지역공동체 일자리사업 재료비(부처 직접편성

) 3,234 14,000 △10,766경정 3,234,000원

국 1,617 7,000 △5,383

도 323 1,400 △1,077

군 1,294 5,600 △4,306

행정운영경비(일자리투자과)(기타/기타) 97,526 94,029 3,497

인력운영비 50,976 46,176 4,800

인력운영비 50,016 46,176 3,840

101 인건비 50,016 46,176 3,840

01 보수 50,016 46,176 3,840

○일자리투자과 시간외 근무수당 50,016 46,176 3,840

― 일반직 50,016 46,176 3,840

ㆍ8급 21,024 14,016 7,008

ㆍ9급 0 3,168 △3,168

경정 9,733원*6명*30시간*12월

경정 0원

인력운영비(공무직근로자) 960 0 960

101 인건비 960 0 960

03 무기계약근로자보수 960 0 960
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부서: 일자리투자과

정책: 행정운영경비(일자리투자과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공무직 근로자 관내 출장여비

960 0 96020,000원*2명*4일*6월

기본경비 46,550 47,853 △1,303

기본경비(인구청년담당) 5,061 4,581 480

201 일반운영비 1,632 1,152 480

01 사무관리비 1,632 1,152 480

○업무추진 사무용품 구입

480 0 48020,000원*3명*10월*80/100

기본경비(투자유치담당) 7,379 5,916 1,463

201 일반운영비 1,664 1,344 320

01 사무관리비 1,664 1,344 320

○투자유치담당 업무추진 급량비

1,280 1,024 256

○업무추진 사무용품 구입

384 320 64

경정 8,000원*5명*40일*80/100

경정 20,000원*6명*4회*80/100

202 여비 5,715 4,572 1,143

01 국내여비 5,715 4,572 1,143

○투자유치업무 추진 관내 출장여비

3,240 2,592 648

○투자유치업무 추진 관외 출장여비

2,475 1,980 495

경정 20,000원*5명*9일*12월*30/100

경정 110,000원*5명*3일*5회*30/100

기본경비(투자개발담당) 0 3,438 △3,438

201 일반운영비 0 1,152 △1,152

01 사무관리비 0 1,152 △1,152

○투자개발팀 업무추진 급량비 0 768 △768

○업무추진 사무용품 구입 0 384 △384

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 2,286 △2,286

01 국내여비 0 2,286 △2,286

○투자개발업무 추진 관내 출장여비 0 1,296 △1,296

○투자개발업무 추진 관외 출장여비 0 990 △990

경정 0원

경정 0원

기본경비(지역공동체담당) 3,630 3,438 192

201 일반운영비 1,344 1,152 192

01 사무관리비 1,344 1,152 192

○업무추진 사무용품 구입

576 384 192경정 20,000원*3명*12월*80/100

재무활동(일자리투자과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 909 0 909

보전지출 909 0 909

보전지출 909 0 909

802 반환금기타 909 0 909

01 국고보조금반환금 691 0 691
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부서: 일자리투자과

정책: 재무활동(일자리투자과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○`19년 지역공동체일자리사업 집행잔액 반환금

378 0 378

○`19년 지역공동체일자리사업 집행잔액 이자

반환금 313 0 313

378,000원

313,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 218 0 218

○`19년 지역공동체일자리사업 집행잔액 반환금

121 0 121

○`19년 지역공동체일자리사업 집행잔액 이자

반환금 97 0 97

121,000원

97,000원
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